8

Jaguaribe, 11 de janeiro de 2022 Edição Nº: 3666

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA 005/2022 DE 11 de janeiro de 2022 PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

DE SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DOS

CONTRATOS PARA O EXERCÍCIO 2022. O DIRETOR DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE- CEARÁ, Jander Robson

Bezerra Gomes, no uso de suas Atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da

Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e a celebração de contratos do exercício de 2022 de

Aquisições e/ou Serviços deste Órgão como CONTRATANTE com outras

personalidades Física e/ou Jurídica como CONTRATADA.

RESOLVE:  Art. 1º - Designar o servidor JOSÉ ELINALDO FERNANDES SILVA,

CPF nº 383.340.543-00 para acompanhar e fiscalizar a execução dos objetos contratados.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: I - zelar pelo fiel cumprimento do

contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução,

determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados,

e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que

ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; II - avaliar, continuamente, a

qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente

estabelecidas nos casos de descumprimento das obrigações da CONTRATADA; III-

atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços

prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para

pagamento. Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.Art. 4º - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 5º - Revogam-se as disposições

em contrário. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se Jaguaribe-CE, 11 de Janeiro de 2022.

Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO –N° 2022011001-PP. O Pregoeiro do

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, torna público para

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de Janeiro de 2022 às 08:00 hs,

na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua 7 de Setembro, 440 – Centro – ,

estará realizando Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo critério de

julgamento é MENOR PREÇO POR ITEM, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO(PDF) DE DOCUMENTOS RELATIVOS AS

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONTABILIDADE JUNTO A SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE/CE, o qual

encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 07:00hs às 13:00hs.

Jaguaribe – CE, 10 de Janeiro de 2022. FRANCISCO ELIDENES DA SILVA -

Pregoeiro

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO – N° 2022010601-TP. O Presidente da

Comissão de Licitação do SAAE DE JAGUARIBE/CE – CE, torna público para

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de Janeiro de 2022 às 08:00 hs,

na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro –

Jaguaribe/CE, estará realizando Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO, cujo

critério de julgamento é MENOR PREÇO POR ITEM, cujo Objeto é

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA E ACOMPANHAMENTO JUNTO AO SETOR DE

CONTRATOS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -

SAAE DE JAGUARIBE/CE, o qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no

horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribe – CE, 10 de Janeiro de 2022. JANICE

LOPES GÓES - PRESIDENTE.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20229004 - ORIGEM: TOMADA

DE PREÇOS Nº 2021120301-TP. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE. CONTRATADO: G.S.ALVES SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

GOVERNAMENTAL / CNPJ/CPF:26.819.043/0001-97. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO

AOS SETORES DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil, duzentos

reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade

0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades Legislativas , Classificação

econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99, no valor de

R$ 55.200,00. VIGÊNCIA: 05 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA

DA ASSINATURA. 05 de Janeiro de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20229003. ORIGEM: PREGÃO Nº

2021121601-SRP. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE.

CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MIRANDA LTDA. OBJETO:

CONTRATO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VALOR

TOTAL: R$ 248.850,00 (duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0101.010310001.2.001

Manutenção das Atividades Legislativas  , Classificação econômica 3.3.90.30.00

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 248.850,00.

VIGÊNCIA: 05 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA

ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2022

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20229002. ORIGEM: PREGÃO Nº

2021121601-SRP. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE.

CONTRATADA: AUTO POSTO JAGUARIBANO COMERCIAL DE

COMBUSTIVEIS LTDA-ME. OBJETO: CONTRATO REFERENTE AO REGISTRO

DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 173.650,00 (cento e setenta e três mil,

seiscentos e cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022

Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades Legislativas  ,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01,

no valor de R$ 173.650,00. VIGÊNCIA: 05 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de

2022. DATA DA ASSINATURA: 05 de Janeiro de 2022

***  ***  ***